

## Menneiltä vuosilta

# TIMO MANNER

Kauppias Timo Manner (ent. Remsujeff) kuuluu Vienan Karjalaisten Liiton perustajajäseniin ja alkuvuosikymmenien merkkimiehiin. Hän oli mukana jo historiallisessa Vaasan kokouksessa huhtikuussa 1906 sekä samana vuonna Tampereella kokouksella, missä VKL perustettiin.

Timo Manner eli Kyläniemen Timo syntyi 22.2. 1874 Uhtuan pitäjässä. Hänen kotitalonsa sijaitsi Keski-Kuittijärvestä länteen pistävän Kylänlahden rannalla. Käytyään neljä vuotta koulua Uhtualla hän siirtyi 12-vuotiaana Suomeen aluksi Padasjoelle, missä sai kahtena talvena yksityisopetusta maisteri Lievolta. Sitten hän kävi kirjanpitokurssin Vaasassa sekä suoritti yksityisesti kauppakoulun oppimäärän. Tähtäimessä oli liikemiehen ura.

Ensimmäisen työpaikkansa Timo Manner sai Timi Ivan Mitrofanoffin pääliikkeessä Laihialla, toimi ensin kauppa-apulaisena, sitten kirjanpitäjänä, kunnes vuonna 1902 perusti yhteistuumin toisen karjalaisen, samassa liikkeessä palvelleen Juho Tannerin (ent. Jestojeff) kanssa oman yrityksen. Se toimi aluksi Laihialla, mutta siirtyi sitten vuonna 1914 Vaasaan ja laajeni ennen pitkää suureksi kangastavarain tukkuliikkeeksi. 1930-luvun pulavuosien koettelemuksissa Tanner & Manner ajautui konkurssiin. Kaupankäyntiä Timo Manner jatkoi pienemmissä puitteissa Virtain Tulijoella aina kuolemaansa saakka 8.4. 1940.

Timo Manner ei säästänyt aikaansa eikä voimiansa, kun kysymys oli Karjalan asian eteenpäin viemisestä. Hän kuului VKL:n johtokuntaan koko liiton toiminta-ajan eli vuodet 1906—1917, oli jäsenenä lukuisissa työryhmissä ja mukana lähetystössä, joka kohti liiton perustamisen jälkeen vei vienankarjalaisten adressin Pietariin Arkangelin läänin edustajille valtakunnan duuman avajaisiin. Vuonna 1917 Timo Manner oli jälleen Pietarissa, nyt Karjalan Sivistysseuran lähetystössä Venäjän väliaikaisen hallituksen puheilla. Hän kuului myös seuran 3-miehiseen valtuuskuntaan, joka kesällä 1918 kävi Berliinissä pyytämässä Saksan apua Karjalan sorretulle kansalle.

Kun liiton nimi vuonna 1917 muuttui Karjalan Sivistysseuraksi, Timo Manner jatkoi edelleen aktiivista työtään johtokunnassa vielä kahdeksan vuotta (v:teen 1925), tästä ajasta kauden 1917—1919 seuran varapuheenjohtajana.

Vuonna 1924, Timo Mannerin täyttäessä 50 vuotta, perustettiin hänen nimeään kantava lahjoitusrahasto, KSS:n juhliessa 30-vuotista toimintaansa vuonna 1936 hänelle myönnettiin seuran ansiomerkki (järjestyksessä 13.).

Kyläniemen Timon henkilökuvaa jäisi vajavaiseksi, jos lopettaisimme tähän. Hän oli nimittäin paitsi kauppias ja heimomies myös tuottelias runoilija. Hänen käsialaansa oli mm. pitkä kahdeksanosainen juhlaruno vienankarjalaisten kokouksen avajaisiin Tampereelle. Timo Mannerin runoja julkaistiin seuran äänenkannattajassa 1930-luvulle saakka. Ne olivat tavallisesti kalevalamitalla kirjoitettuja ja liittyivät aiheelta aina koti-Karjalaan.

## Monipuolinen Ravintola Karelia

Ravintola Karelia Käpylän Karjalatalossa tarjoaa todella monipuolisesti jokaiselle jotakin.

Herkullisesta Karjalaisesta keittiöstämme löydät taidolla ja sydämellä valmistettuja perinneruokia tsupukoista aina karjalanpaistiin.

Käytettävissä on kaikkiaan neljätoista erilaista ja erikokoista kokoushuonetta ja salia aina 4-400 hengelle.

Kaikki tanssista ja hyvästä musiikista nauttivat ovat tervetulleita tanssi-iltoinamme keskiviikkona, perjantaina sekä lauantaina pyörähtelemään parketille tai muuten vain kuuntelemaan elävää musiikkia, jota esittävät toinen toistaan kuuluisimmat yhtyeet ja solistit.

Perinteisen pitopöydän löydät Kareliasta sunnuntaina, jolloin kaikki alle 12-vuotiaat lapset saavat ruokailta ilmaiseksi vanhempiensa seurassa.

**Tervetuloa viihtymään – iloisesti yhdessä –  
hyvässä seurassa.**



## LAHJAKSI SUOMALAISELLE

Heimolehti Karjala —  
suomalainen lahja  
suomalaiselle.

Lisätietoja os.  
Heimolehti KARJALA  
Oksasenkatu 8  
53100 Lappeenranta 10  
Puh. 953-11700/tilaukset